
 

 
муниципальное бюджетное учреждение 

«Центр психолого-педагогической,  

медицинской и социальной помощи № 7 «Способный ребенок» 

(МБУ ЦППМиСП № 7 «Способный ребенок») 

ул. Академика Вавилова, 86 «б», г. Красноярск, РФ, 660059, тел. 262-07-67, e-mail: zppmcp7@mailkrsk.ru, сайт: https://7centr.ru/ 

ОКПО 58799580, ОГРН 1022401947920, ИНН/КПП 2461111203/246101001 

 

 

П Р И К А З 

 
 

     02.09.2024 г                                                       № 18/1-от 

 

 
 

Об утверждении перечня средств индивидуальной защиты,  

применение которых требует практических навыков 

 
 

Руководствуясь требованиями пункта 38 Правил обучения по охране труда и проверки 

знания требований охраны труда, утв. постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 N 

2464, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В связи с тем, что в МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи № 7 «Способный ребенок» не используют СИЗ, применение которых 

требует от работников практических навыков в зависимости от степени риска причинения 

вреда работнику, обеспечить при выдаче средств индивидуальной защиты, применение 

которых не требует от работников практических навыков, ознакомление работников со 

способами проверки их работоспособности и исправности в рамках проведения инструктажа 

по охране труда на рабочем месте. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

  

И.О.директора          Т.Л.Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

mailto:zppmcp7@mailkrsk.ru
https://7centr.ru/

